
Aanwijzing toezichthouders Omgevingswet gemeente Reusel-De Mierden 

het college van de gemeente Reusel-De Mierden; 

gelet op artikel 18.6 van de Omgevingswet en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

omdat het wenslijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van toezicht 

op het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet: 

  

Besluit: 

  
  

  

Artikel 1   
1. Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Om- 

gevingswet wordt aangewezen de medewerkers van de gemeente Reusel-De Mierden met de 

functie: 

a. Juridisch Beleidsmedewerker 

2. De aangewezen toezichthouders op grond van artikel 18.7 lid 1 Omgevingswet ook de bevoegdheid 

toe te kennen om met medeneming van de benodigde apparatuur een woning te betreden zonder 

toestemming van de bewoner. 

3. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functies. 

  

Artikel 2   
Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders onder welke benaming dan ook 

voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de wetten zoals bedoeld in artikel 5.1 

van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo), zoals dat artikel luidde direct voor inwer- 

kingtreding van de Omgevingswet, worden ingetrokken. 

  

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzing toezichthouders Omgevingswet gemeente Reusel-De 

Mierden”. 

  

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking daags na bekendmaking. 

  

  

Vastgesteld in de collegevergadering van 19 maart 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden 

Mw. A.M.J.H. van de Ven 

Burgemeester 

Dhr. J.P.P.S. Ruyters 

Secretaris 

Nr. 126375 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2024 nr. 126375 22 maart 2024 1 


